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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 8. 9. u 9,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 15. 9. u 9,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 15. 9. u 11,00: Grupa br. 3.

ČITAČI
Nedjelja, 8. 9. u 9,00: 
Ivan Ereš (Velimira), Marija Bulić.
Nedjelja, 15. 9. u 9,00:
Krešimir Čule, Marta Bevanda.
Nedjelja, 15. 9. u 11,00:
Dominik Bevanda, Lana Kordić.

ČIŠĆENJE CRKVE
Andrija Bevanda, Mile Bevanda, 
Miroslav Bevanda. Molio bih da se 
crkva i novi wc očiste u subotu, 14. 
rujna.

Hvala svima na čišćenju crkve.

NAŠI NOVOKRŠTENICI
- U nedjelju, 18. 8. kršten je Mihael 
Vučić, sin Lea i Gabrijele r. Stojić. Mi-
hael se rodio u Münchenu, 4. 5. 2024. 
Kum je bio Ivan Čule.
Roditeljima i kumu iskreno čestitamo, 
a novokršteniku želimo Božji blago-
slov, dobro zdravlje, radostan i dug 

život.

NAŠI POKOJNICI
- 24. 8. umro je Martin Čule (1959.). 
Sahranjen je 25. 8. na groblju Sajmi-
šte.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
N.N. 100, Obitelj Schönberger 20 €, 
N.N. 20, Janja Rozić 10, Obitelj Pušić 
30.
 Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 19. 8. 2024. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

Mario Kordić (Zdravka) 120, Mladen 
Džeba 150, Marinko Kordić (Ilije) 120, 
Ante Kordić (Ilije) 100, Ivica Glamuzi-
na 120, N.N. 1000 €, Miro Vidačak 
120, Drago Božić (Vidana) 120, Dra-
go Božić 100 AUD, Draženko Kordić 
100 €, Anka Božić (Vlade) 100, Ivan 
Džeba (Andrije) 150, Dragan Vrebac 
(Mile) 120, Andrija Rozić (Vidana) 85 
€, Martin Čule (Žarka) 120, Ozana 
Kordić (Slavka) 120. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 4. 8. 2024. godine. 
Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište IV.- br. 18/2024. (79) - 1. rujna 2024.
 Liturgijska godina B

UPIS PRVOPRIČESNIKA I NOVIH MINISTRANATA
Upis novih prvopričesnika imat ćemo u subotu 7. rujna u 11 sati, a u 11,30 
sati, će biti upis i sastanak svih ministranata. Neka svi ministranti i ovogodišnji 
prvopričesnici (4. razred) dođu na sastanak. Naravno, dobro bi bilo da min-
istranti budu u službi do završetka prvog razreda srednje škole. Molim vas, 
dođite na ove termine kako bi se dogovorili oko termina za pripravu za ovaj 
sakrament i redovite susrete ministranata, da ne bi bilo poklapanja s drugim 
terminima i obvezama koje djeca imaju kroz ovu školsku godinu.

MALA GOSPA
U nedjelju, 8. rujna je blagdan Male Gospe. Naša susjedna župa Polog slavi 
svoj patron. Organizirana je trodnevnica, a na uočnicu, u subotu, je sveta is-
povijed. Na sami blagdan svečana sveta Misa je u 11 sati. U našoj župi je rana 
sveta Misa u 9 sati i neće biti pučke Mise. 

GROBLJE SAJMIŠTE
Do sada smo objavljivali osnovne informacije o radovima u groblju Sajmište, 
pa to i sad činim ovdje. Planirano je još jedno čišćenje i košenje groblja, u 
subotu 7. rujna od 8 sati. Pozivam sve koji mogu doći da groblje uredimo. 
Mnogi se odnose prema ovom groblju kao da to nije njihovo i da s tim gobljem 
nemaju nikakvu vezu osim kad im zatreba sprovod. Planirano je naći osobu 
koja će voditi brigu oko groblja, ali to ćemo uraditi nakon Svih Svetih. Do tada 
ćemo otvoriti internet stranicu o groblju, otvoriti račun u banci na koji će se 
moći uplaćivati članarina a visinu članarine će odrediti odbor. Ovdje donosim 
popis osoba koje su do sada uplatile novce za radove u groblju koje smo 
napravili u travnju ove godine (tada je uplaćeno za uređenje 28.000 KM): 1. 
Ružica Mandić (Pere) 100 €, 2. Milka Begić 100 €, 3. Veseli Čule (drva) 5.000 
KM, 4. obitelj + Stipe i Nede Ćorić 500 KM, 5. Ilija Ćorić 100 KM, 6. Marko 
Čule (Frane) 150 KM, 7. Nikola Ćorić 100 KM, 8. Marko Rozić 200 KM, 9. Zora 
Puce (Ivana) 100 KM, 10. Nenad Gagro 200 KM, 11. Mate Ćorić 150 €, 12. 
N.N 100 CHF, 13. Vinko Božić (Grge) 200 KM, 14. Stipe Puce (Jure) 200 KM. 
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RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 2. rujna
 7,30	 Drago Vidačak za + Karla, 	
	 Janju, Iliju i ostale ++ 
	 iz obitelji Vidačak	  

 Utorak, 3. rujna 
 18,00	 Ozana Kordić i djeca za + 	
	 Slavka i ostale ++ iz obitelji 
  
 Srijeda, 4. rujna
 7,30	 Kata Božić i djeca za + Peru, 	
	 Ivana, Matiju, Katu 
	 i ostale ++ iz obitelji
	
 Četvrtak, 5. rujna 
 18,00	 Vjenčanje: Mario Antunović
	                  i Tea Čule
	  
 Petak, 6. rujna (prvi petak)
 7,30	 Davor Bevanda za + Antu, 	
	 Jelu, Ivanku, Grgu, Janju, 	
	 Dragana i ostale ++ iz obitelji
 
 Subota, 7. rujna 
 7,30	 Vidan Božić za + Ivana, 
	 Milku, Vidaka, Matiju, Franju, 	
	 Maru i ostale ++ 
	 iz obitelji Božić i Puce

 Nedjelja, 8. rujna
 	 Mala Gospa
 9,00	 Za narod
Nema pučke svete Mise, patron župe 
Polog, sveta Misa u Pologu u 11 sati
 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 9. rujna 
 7,30	 Dragica Džeba za + Mirka, 	
	 Marka i ostale ++ iz obitelji 

 Utorak, 10. rujna
 18,00	 Djeca za + Stipu, Anđu, 	
	 Ivana, Katu i ostale ++ 
	 iz obitelji (don Davor B.)
 	 - Obitelj za + Danu, Danicu
 	 i ostale ++ iz obitelji Vidačak
		   
 Srijeda, 11. rujna
 7,30	 Drago Vidačak za + Andriju, 	
	 Maru, Iliju, Ivana 
	 i ostale ++ iz obitelji
		
 Četvrtak, 12. rujna
 18,00	 Djeca za + Zlatu, Božicu, 	
	 Franu, Maru i ostale ++ iz 	
	 obitelji Bevanda i Marić
 		
 Petak, 13. rujna
 7,30	 Nikola Vidačak za + Ružicu, 	
	 Ivana, Maru, Nikolu, Janju 
	 i ostale ++ iz obitelji 
  
 Subota, 14. rujna
 7,30	 Zoran Rozić za + Matu, Micu,
	 Franju, Vidu 
	 i ostale ++ iz obitelji 
  	
 Nedjelja, 15. rujna
 9,00	 Na nakanu
 11,00  Za narod 

	

	 N	    1	 22. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 2	 Kalista; Severin; Divna; Veljka
	 U	 3	 Grgur Veliki; Grga; Gordana
   S	 4	 Ruža Viterbska; Marcel; Dunja
	 Č	 5	 Majka Terezija; Lovro Justinijani
	 P	 6	 Zaharija; Eleuterij; Kristina Tirska
	 S	 7	 Marko Križevčanin; Regina

	

	 N	 8	 23. NEDJELJA KROZ GODINU
	 P 	 9	 Petar Claver; Hijacint 
	 U	 10	 Nikola Tolentinski; Pulherija
   S	 11	 Prot i Hijacint; Emilijan
	 Č	 12	 Ime Marijino; Mirjam; Gvido
	 P	 13	 Ivan Zlatousti; Zlatko; Ljubo
	 S	 14	 Uzvišenje svetog Križa

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Pnz 4,1-2.6-8
Otpjevni ps.: Ps 15,2-5
2. čitanje: Jak 1,17-18.21b-22.27
Evanđelje: Mk 7,1-8.14-15.21-23

U ono vrijeme: Skupe se oko Isusa fari-
zeji i neki od pismoznanaca koji dođoše 
iz Jeruzalema. I opaze da neki njegovi 
učenici jedu kruh nečistih, to jest neo-
pranih ruku. A farizeji i svi Židovi ne jedu 
ako prije temeljito ne operu ruke; drže 
se predaje starih. Niti s trga što jedu ako 
prije ne operu. Mnogo toga još ima što 
zbog predaje drže: pranje čaša, vrče-
va i lonaca. Zato farizeji i pismoznanci 
upitaju Isusa: »Zašto tvoji učenici ne po-
stupaju po predaji starih, nego nečistih 
ruku blaguju?« A on im reče: »Dobro 
prorokova Izaija o vama, licemjeri, kad 
napisa: Ovaj me narod usnama časti, 
a srce mu je daleko od mene. Uzalud 
me štuju naučavajući nauke – uredbe 
ljudske. Napustili ste zapovijed Božju, 
a držite se predaje ljudske.« Tada po-
novno dozove mnoštvo i stane govoriti: 
»Poslušajte me svi i razumijte! Ništa što 
izvana ulazi u čovjeka ne može ga one-
čistiti, nego što iz čovjeka izlazi – to ga 
onečišćuje. Ta iznutra, iz srca čovječje-
ga, izlaze zle namisli, bludništva, krađe, 
ubojstva, preljubi, lakomstva, opakosti, 
prijevara, razuzdanost, zlo oko, psovka, 
uznositost, bezumlje. Sva ta zla iznutra 
izlaze i onečišćuju čovjeka.«

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Iz 35,4-7a
Otpjevni ps.: Ps 146,6c-10
2. čitanje: Jak 2, 1-5
Evanđelje: Mk 7,31-37

U ono vrijeme: 
Vrati se Isus iz krajeva tirskih pa pre-
ko Sidona dođe Galilejskom moru, u 
krajeve dekapolske. Donesu mu ne-
koga gluhog mucavca pa ga zamole 
da stavi na nj ruku. On ga uzme na-
samo od mnoštva, utisne svoje prste 
u njegove uši, zatim pljune i dotakne 
se njegova jezika. Upravi pogled u 
nebo, uzdahne i kaže mu: »Effata!« 
– to će reći: »Otvori se!«
I odmah mu se otvoriše uši i razdriješi 
spona jezika te stade govoriti razgo-
vijetno.
A Isus im zabrani da nikome ne ka-
zuju. No, što im je on više branio, oni 
su to više razglašavali i preko svake 
mjere zadivljeni govorili: »Dobro je 
sve učinio! Gluhima daje čuti, nijemi-
ma govoriti!« 

Riječ Gospodnja.


